
ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο   2
ο
  έτους  2011 

========================= 

Επιτροπής Ποιότητας Ζωής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 2
η
) 

 

    Στις Σέρρες, σήµερα 1 Απριλίου 2011, ηµέρα ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ και ώρα 14.00’, 

συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής, σύµφωνα µε τις 

διατάξεις των  άρθρων 72 και 75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα 

Καλλικράτης», ύστερα από έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, µε χρονολογία: 2/28-

03-2011. 

 

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι: 

    1. Αγγελίδης Πέτρος, ∆ήµαρχος και Πρόεδρος της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής, 2. 

Γάτσιος Αθανάσιος,  3. Βαλτσάνης ∆ηµήτριος 4. ∆ούκας Γεώργιος, 5. ∆ρίγκα 

Χρυσούλα, 6. Θεοχάρης Μιχαήλ 7. Κατιρτζόγλου Βασίλειος, 8. Σταυρόπουλος 

Χριστόδουλος, Μέλη.  

  

     

    ΑΠΟΝΤΕΣ: 1. Αγοραστός Αγοραστός 

 

   Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. ∆ήµαρχος ως Πρόεδρος της Επιτροπής 

Ποιότητας Ζωής, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση 

των θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης. 

    

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  2 / 2011 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  :  Έγκριση έκδοσης άδειας λειτουργίας µουσικών οργάνων κατ/µατος 

«ΚΑΦΕΝΕΙΟ» του κ. Γάτσιου Βασιλείου του Νικολάου, στην Τοπική 

Κοινότητα Καλών ∆ένδρων της ∆ηµοτικής Ενότητας Λευκώνα του 

∆ήµου Σερρών. 

     

Στην παραπάνω συνεδρίαση, πριν από τα θέµατα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. 

∆ήµαρχος ως Πρόεδρος της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής, κάλεσε τα µέλη της πριν την 

συζήτηση των θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης, µε τη διαδικασία της παρ. 3 του 

άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 να συζητήσουν το εκτός ηµερήσιας διάταξης θέµα περί 

«Χορήγησης άδειας λειτουργίας µουσικών οργάνων στον κ. Γάτσιο Βασίλειο του 

Νικολάου, στην Τοπική Κοινότητα Καλών ∆ένδρων της ∆ηµοτικής Ενότητας 

Λευκώνα του ∆ήµου Σερρών» και έχοντας υπόψη της την υπ’ αριθµ. 15206/29-3-

2011 εισήγηση του Τµήµατος ∆ιοίκησης Προσωπικού του ∆ήµου, που έχει ως εξής: 
 

« Σας υποβάλλουµε: α) Την αίτηση µε την επωνυµία ΓΑΤΣΙΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ του 

Νικολάου και τα συνοδεύοντα δικαιολογητικά, µε την οποία διατυπώνει το αίτηµα 

χορήγησης άδειας λειτουργίας µουσικών οργάνων στο κατάστηµα - επιχείρηση 

«ΚΑΦΕΝΕΙΟ» στην Τοπική Κοινότητα Καλών ∆ένδρων της ∆ηµοτικής Ενότητας 

Λευκώνα του ∆ήµου Σερρών. 

    β) Την από 25/01/2011 άδεια ΑΕΠΙ για την δηµόσια εκτέλεση µουσικής. 

ΑΔΑ: 4ΑΓ9Ω10-0



    γ) Την αριθµ. 11/1092/16-3-11 γνωµάτευση της ∆/νσης Υγείας Σερρών µε την 

οποία συνηγορεί για την έκδοση της ανωτέρω άδειας στο κατάστηµα των ανωτέρω. 

Επιτρεπόµενη ηχοστάθµη όχι µεγαλύτερη των 80 DB (Α). Η λειτουργία µουσικής 

προϋποθέτει κλειστές πόρτες, παράθυρα κ.λ.π. και υπόκειται στους περιορισµούς 

ωραρίου κοινής ησυχίας. ∆ηλαδή: 

    ∆ΕΝ ΕΠΙΤΡΕΠΕΤΑΙ: 

    Το θέρος από τις ώρες 15:00-17:30 και 23:00-07:00 και το χειµώνα από τις ώρες 

15:30-17:30 και 22:00-07:30. Χειµερινή περίοδος χαρακτηρίζεται το διάστηµα από 1 

– 10 µέχρι 31 Μαρτίου και θερινή από 1 Απριλίου µέχρι 31 Σεπτεµβρίου κάθε χρόνο.  

    Η παράβαση των ως άνω όρων συνεπάγεται την δίωξη ή την αφαίρεση της άδειας. 

    Και παρακαλούµε σύµφωνα µε τις διατάξεις των άρθρων 103 και 80 του Ν. 

3463/2006 να εισηγηθείτε στο Συµβούλιο ∆ηµοτικής Κοινότητας Άρθρο 83 1β του Ν. 

3852/2010 για την χορήγηση ή την ανάκληση της άδειας λειτουργίας µουσικής της 

αιτούµενης άδειας εφόσον πληρούνται οι από το νόµο προϋποθέσεις. 

    Με την ίδια απόφαση να εξουσιοδοτηθεί ο κ. ∆ήµαρχος για την υπογραφή της 

άδειας. 

    Η χρονική διάρκεια των αδειών λειτουργίας µουσικών οργάνων είναι 12 µήνες και 

ισχύει από την ηµεροµηνία εκδόσεώς της από την Αρµόδια Αρχή » , 

  

    Το συµβούλιο αφού έλαβε υπόψη του και τις διατάξεις του άρθρου 73 παρ. 1 Α iii 

του Ν. 3852/2010,    

 ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

 

    Εγκρίνει την χορήγηση άδειας λειτουργίας µουσικών οργάνων στο κατάστηµα 

«ΚΑΦΕΝΕΙΟ» του ¨ ΓΑΤΣΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ¨ του Νικολάου, που βρίσκεται στην 

Τοπική Κοινότητα Καλών ∆ένδρων της ∆ηµοτικής Ενότητας Λευκώνα του ∆ήµου 

Σερρών, επειδή τηρεί όλες τις προβλεπόµενες προϋποθέσεις των διατάξεων του 

άρθρου 83 1α του Ν. 3852/2010. 

 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 

 

Η  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 

       Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ε.Π.Ζ.                                             

 

         ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ                                                   

                                                                                              ΤΑ ΜΕΛΗ                                                       

 

                                                                1) Γάτσιος Αθανάσιος           

                                                                  

                                                                       2) Βαλτσάνης ∆ηµήτριος 

                                                             

                                                                3) ∆ούκας Γεώργιος 

                

              4) ∆ρίγκα Χρυσούλα    

                

              5) Θεοχάρης Μιχαήλ            

 

              6) Κατιρτζόγλου Βασίλειος 

  

              7) Σταυρόπουλος Χριστόδουλος 

ΑΔΑ: 4ΑΓ9Ω10-0



Σέρρες 05-04-2011 

 

Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ 

 

                                                  Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆. Σ. 

 

 

ΓΑΡΥΦΑΛΛΙΑ ΠΑΓΚΑΛΟΥ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 4ΑΓ9Ω10-0



           
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                         Σέρρες 5 Απριλίου 2011 

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                           

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ       Αρ. Πρωτ.:  15206                     

Τηλ: 23210-83624 

 

 

 

 

Π Ρ Ο Σ 

 

1. Γρ. Εκδόσεως Αδειών Κατ/των 

(µε φάκελο) 

  

Υπηρεσία µας 

 

 

 

    Σας αποστέλλουµε δυνάµει των διατάξεων του άρθρου 73 του Ν. 3852/2010, την 

αριθµ.  2 / 2011 απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής, µε την οποία  εγκρίνεται 

η έκδοση άδειας λειτουργίας µουσικών οργάνων κατ/µατος «ΚΑΦΕΝΕΙΟ» στον κ. 

Γάτσιο Βασίλειο του Νικολάου, στην Τοπική Κοινότητα Καλών ∆ένδρων της 

∆ηµοτικής Ενότητας Λευκώνα του ∆ήµου Σερρών και παρακαλούµε για τις 

περαιτέρω ενέργειές σας.     
 

 

 

   

 

 

 

             

                                                                                   Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

                                                                                                      κ. κ. ε.                                                                        

               

                    

                                                                                   Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆.Σ.  

                                                                        

     

 

                                                                                   ΓΑΡΥΦΑΛΛΙΑ ΠΑΓΚΑΛΟΥ    
 

 

   

 

            

 

 

ΑΔΑ: 4ΑΓ9Ω10-0



 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 
 

                                                                                            Αρ. Πρωτ.: 15206 

 

 

                                                                                      Αριθµός Απόφασης 

                                                                                 2  / 2011 
 

  

 

Συνεδρίαση: 2 / 01-04-2011 
 

 

    

   ΘΕΜΑ: Έγκριση έκδοσης άδειας λειτουργίας µουσικών οργάνων κατ/µατος 

«ΚΑΦΕΝΕΙΟ» στον κ. Γάτσιο Βασίλειο του Νικολάου, στην Τοπική 

Κοινότητα  Καλών ∆ένδρων της ∆ηµοτικής Ενότητας Λευκώνα του 

∆ήµου Σερρών. 

 

               

   

                    

                                     

 

 

 

 

 

               

                  

 

 

 

                      

 

 

 

 

 

          

 

 

ΑΔΑ: 4ΑΓ9Ω10-0


